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غ م : غير متزامن

26/48 48/26

الأول 

الثاني 

الثالث 

15

15

15

1101 صيني
1102 صيني
1103 صيني
1104 صيني
1105 صيني

1201 صيني

1202 صيني

1203 صيني

1204 صيني

1205 صيني

1301 صيني

1302 صيني

1303 صيني

1304 صيني

1305 صيني

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  صوتيات اللغة الصينية (1)
  الكتابة باللغة الصينية (1)
  القراءة باللغة الصينية (1)

  الاستماع والمحادثة باللغة الصينية (1)
  قواعد اللغة الصينية (1)

  صوتيات اللغة الصينية (2)

  الكتابة باللغة الصينية (2)

  القراءة باللغة الصينية (2)

  الاستماع والمحادثة باللغة الصينية (2)

  قواعد اللغة الصينية (2)

  ثقافة الرموز الصينية

  الكتابة باللغة الصينية (3)

  القراءة باللغة الصينية (3)

  الاستماع والمحادثة باللغة الصينية (3)

  قواعد اللغة الصينية (3)

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3
3
3
3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-

 / - صيني 1101
س

 / - صيني 1102
س

 / - صيني 1103
س

 / - صيني 1104
س

 / - صيني 1105
س

 / - صيني 1201
س

 / - صيني 1202
س

 / - صيني 1203
س

 / - صيني 1204
س

 / - صيني 1205
س

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :

2الاصدار :

60ساعات الخطة :

اللغة الصينية DCL-12

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

421الفصل :
الدراسات التطبيقية وخدمة المجتمع العلوم الإدارية والانسانيةالكلية : القسم :

( 60 )إجباريةالمجموعة :

الساعات الحرة:

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), تمارين (2)
  محاضرة (3)

  محاضرة (3)

  محاضرة (3)

  محاضرة (3)

  محاضرة (2), تمارين (2)

  محاضرة (3)

  محاضرة (3)

  محاضرة (3)

  محاضرة (3)

  محاضرة (2), تمارين (2)

  محاضرة (3)

مستوياتنظام الدراسة:
المقررات المتبقيةمستوى الطالب:

نظام التقديرات للدبلوم3نظام التقديرات:

فصليننظام الفصول بالسنة :

نعممعتمدة :
لامنتهية :
نعمتمنح درجة :

الساعات الحرة من :

لاتدقيق رئيس القسم :
لامعادلات داخلية :نعمآخر اصدار :



23-12-1444التاريـخ :
الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود

Date
Page

:
:
11-07-2023

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

أج : متزامن إجباري
غ م : غير متزامن

27/48 48/27

الرابع 

15

1401 صيني

1402 صيني

1403 صيني

1404 صيني

1405 صيني

رمز المقرر
  مدخل إلى الثقافة الصينية

  قراءات في الصحف الصينية

  اللغة الصينية لأغراض التجارة 
والاقتصاد

  اللغة الصينية لأغراض السفر 
والسياحة

  الترجمة بين الصينية والعربية

اسم المقرر
3

3

3

3

3

س

المجموع

 / - صيني 1303
س

 / - صيني 1303
س

 / - صيني 1304
س

 / - صيني 1304
س

 / - صيني 1305
س

المتطلب
-

-

-

-

-

سنوي

التخصص :

2الاصدار :

60ساعات الخطة :

اللغة الصينية DCL-12

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

421الفصل :
الدراسات التطبيقية وخدمة المجتمع العلوم الإدارية والانسانيةالكلية : القسم :

 ساعات نشاط المقرر
  محاضرة (3)

  محاضرة (3)

  محاضرة (3)

  محاضرة (3)

  محاضرة (3)

مستوياتنظام الدراسة:
المقررات المتبقيةمستوى الطالب:

نظام التقديرات للدبلوم3نظام التقديرات:

فصليننظام الفصول بالسنة :

نعممعتمدة :
لامنتهية :
نعمتمنح درجة :
لاتدقيق رئيس القسم :

لامعادلات داخلية :نعمآخر اصدار :

2
3

نوع الدراسة
 انتظام كلي

 انتظام كلي- برسوم

الوصف
3
3

أدنى
0
0

أقصى عمرالمدة الاضافية
فترة التخرج

8
8

سقف الثانويةأقصى
0
0

مدة المكافآت
6
6

الحد الاقصى لمرتبة الشرف

أنواع الدراسة

ساعات الخطةالفصلالاصدارنوع الخطةوصف التخصصالتخصص

التخصصات الدقيقة


