Date: 11-07-2023 Page: 26/48



جامعة الملك سعود

التاريخ: 23-1444

الصفحة: 48/26

الخطة الدراسية

التخصص: 12-DCL اللغة الصينية العلوم الإدارية والإنسانية وخدمة المجتمع القسم: العلوم الإدارية والإنسانية

 الفصل:
 421
 معتمدة: نعم

 نظام الدراسة:
 مستویات
 الاصدار: 2
 منتهیة: لا

مستوى الطالب: المقررات المتبقية نوع الخطة: رئيسي تمنح درجة: نعم نظام التقديرات: 3 نظام التقديرات للدبلوم ساعات الخطة: 60 تدقيق رئيس القسم: لا

الدرجة: الدبلوم المتوسط آخر اصدار: نعم معادلات داخلية: لا

الساعات الحرة: نظام الفصول بالسنة: فصلين

المجموعة: إجبارية (60)

الأول								
	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
	محاضرة (3)	-	-	3	صوتيات اللغة الصينية (1)	1101 صيني		
	محاضرة (3)	-	-	3	الكتابة باللغة الصينية (1)	1102 صيني		
	محاضرة (3)	-	-	3	القراءة باللغة الصينية (1)	1103 صيني		
محاضرة (2), تمارين (2)			-	3(1104 صيني		
	محاضرة (3)	-	-	3	قواعد اللّغة الصينية (1)	1105 صيني		
15	المجموع							

الثاني							
ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
محاضرة (3)	-	/ - صيني 1101	3	صوتيات اللغة الصينية (2)	1201 صيني		
		س					
محاضرة (3)	-	/ - صيني 1102	3	الكتابة باللغة الصينية (2)	1202 صيني		
		س					
محاضرة (3)	-	/ - صيني 1103	3	القراءة باللغة الصينية (2)	1203 صيني		
		س					
محاضرة (2), تمارين (2)	-	/ - صيني 1104	3(الاستماع والمحادثة باللغة الصينية (2	1204 صيني		
		س					
محاضرة (3)	-	/ - صيني 1105	3	قواعد اللغة الصينية (2)	1205 صيني		
		س					
15	المحموع						

			. 61 2 61			
			الثالث			
	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر
	محاضرة (3)	-	/ - صيني 1201	3	ثقافة الرموز الصينية	1301 صيني
			س			
	محاضرة (3)	-	/ - صيني 1202	3	الكتابة باللغة الصينية (3)	1302 صيني
			س			
	محاضرة (3)	-	/ - صيني 1203	3	القراءة باللغة الصينية (3)	1303 صيني
			س			
	محاضرة (2), تمارين (2)	-	/ - صيني 1204	3(الاستماع والمحادثة باللغة الصينية (3	1304 صيني
			س			
	محاضرة (3)	-	/ - صيني 1205	3	قواعد اللغة الصينية (3)	1305 صيني
			س		<u> </u>	
15	المجموع					

King Saud University

Date: 11-07-2023 Page: 27/48



جامعة الملك سعود

التاريخ: 23-1444

الصفحة: 48/27

الخطة الدراسية

الكلية: الدراسات التطبيقية وخدمة المجتمع القسم: العلوم الإدارية والانسانية

الجنس: كليهما

الاصدار: 2 منتهية: لا

نوع الخطة: رئيسي تمنح درجة: نعم ساعات الخطة: 60 تدقيق رئيس القسم: لا

آخر اصدار: نعم معادلات داخلية: لا

نظام الفصول بالسنة: فصلين

معتمدة: نعم

التخصص: DCL-12 اللغة الصينية

الفصل: 421

نظام الدراسة: مستويات

مستوى الطالب: المقررات المتبقية

نظام التقديرات: 3 نظام التقديرات للدبلوم الدرجة: الدبلوم المتوسط

الرابع								
	ساعات نشاط المقرر		سنوي		س	اسم المقرر	رمز المقرر	
		محاضرة (3)	-	/ - صيني 1303	3	مدخل إلى الثقافة الصينية	1401 صيني	
		(2) * *1.		س . 1202	2	7 * .ti . ti . ti .	1 1 102	
		محاضرة (3)		/ - صيني 1303 س	3	قراءات في الصحف الصينية	1402 صيني	
		محاضرة (3)	_	/ - صيني 1304	3	اللغة الصينية لأغراض التجارة	1403 صيني	
(*) •				س ً		والاقتصاد	2	
 محاضرة (3) 			-	/ - صيني 1304	3	اللغة الصينية لأغراض السفر	1404 صيني	
والسياحة								
 محاضرة (3) 				/ - صيني 1305	3	الترجمة بين الصينية والعربية	1405 صيني	
				س				
15	المجموع							

أنواع الدراسة

					-	فترة ال		الوراع المارالله
الحد الاقصى لمرتبة الشرف	مدة المكافآت	سقف الثانوية	أقصى عمر	المدة الاضافية	أقصى	أدنى	الوصف	نوع الدراسة
6	0			0	8	3	انتظام كلي	2
6	0			0	8	3	انتظام کلي۔ برسوم	3

التخصصات الدقيقة

الاصدار الفصل ساعات الخطة	نوع الخطة	وصف التخصص	التخصص
---------------------------	-----------	------------	--------